
19.30-21 .ООМИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«КРАСНОДАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

О создании Студенческого 
спортивного клуба

Во исполнение перечня поручений по итогам заседания Совета при 
Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 
Пр-2397 от 22.11.2019 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части завершения 
создания к 2024 году студенческих спортивных клубов, пункта 44 приложения 
№ 2 к совместному приказу Министерства спорта Российской Федерации, 
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации от 09.02.2021 № 141/167/90 «Об 
утверждении Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 
2024 года», на основании методических рекомендаций по созданию 
студенческих спортивных клубов в профессиональных образовательных 
организациях, утвержденных ФГБУ «Федеральный центр организационно- 
методического обеспечения физического воспитания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе ГАПОУ КК КГТК Студенческий спортивный клуб, 

как структурное подразделение колледжа (далее -  ССК).
2. Возложить обязанности руководителя ССК на Терехова С.А., 

преподавателя физической культуры.
3. Утвердить:
3.1. Положение об ССК (приложение № 1 к настоящему приказу).
3.2. План работы ССК на 2022-2023 учебный год (приложение № 2 к 

настоящему приказу).
3.3. Календарный план спортивных, физкультурных и оздоровительных 

мероприятий на 2022-2023 учебный год (приложение № 3 к настоящему 
приказу).

3.4. Расписание работы спортивных секций в ССК на 2022-2023 
учебный год (приложение № 4 к настоящему приказу).

4. Преподавателю физической культуры Терехову С.А. в срок до 
01.09.2022 провести соответствующую работу по внесению ССК в Единый 
всероссийский перечень (реестр) студенческих спортивных клубов, 
создаваемых образовательными организациями, реализующими 
образовательные программы среднего профессионального образования.

ПРИКАЗ
№ 40/

г. Краснодар



2

5. Контроль за выполнением настоящего 
заместителя директора по УВР Моисеенко Е.В.

Директор

приказа возложить на

Ю.В, Юрченко

С приказом ознако 
Терехов С.А.

Исполнитель: Моисеенко Е.В.


